⁴ ἠλιτόμηνον] Sunt qui de hac
voce miros errores erraverint. Vo-

lunt enim, *Gyraldus* scilicet et subtilissi-
mus ille *Kircherus*, nomen esse pro-
prium viri nescio cuius, *Helitomeni*
dicti et *Harpocratis* fratris. Est au-
tem revera *HAITOMENOS*, secun-
dum *Eustathii* Etymon ad *Il. T.* ὅστις
ἤλιτε, i. e. ἀπέτυχε καὶ ἤμαρτε τῶν
συνήθων ἔτοκετ' ἐννεία μηνῶν. Vel ut
Suidas

καὶ Αἰχύλον, ἔδ' ἐν δ' εἶ λέγειν πρὸς σε. ἢ γὰρ¹ αὐ-
τὴ δυσκολαίνει τοῖς ἔτῳ φθάνομεν ἢ βαρβάρως
δόξας πρὸ θεῶν ἔχουσιν. ² ὅτι δ' ἔκ' ἔοικε ταῦτα
κομιδῇ μυθεύμασιν ἀγροῖς ἢ διακένους πλασμα-
σιν, οἷα ποιητῶν ἢ λογογράφοι, καθάπερ οἱ ἀράχ-
ναι, γυνῶνες ἀφ' ἑαυτῶν ἀπ' ἀρχῆς ἀνυποθέτως ὑ-
φαίνουσι καὶ ἀποτείνουσιν, ἀλλ' ἔχει³ τινὰς ἀπορεί-
ας ἢ παθῶν διηγήσεις αὐτῆ * ἢ καθάπερ οἱ Μαθη-
ματικοὶ τὴν Ἰεὺν ἔμφρασιν εἶναι τῶ ἡλίῳ λέγουσι

*Suidas loquitur, ἡλιτόμηνον ἔστι, τὸ
ἀμαρτάνον τῆς γεννήσεως τῶ ἐνδεχο-
μένῳ καιρῶ,*

¹ αὐτὴ δυσκολαίνει] Olim αὐτὴ
male extabat. Notandum vero est,
pro περὶ ΤΟΝ Ὄρθ ΔΙΑΜΕΛΙΣΜΟΝ
&c. quae verba paullo ante legisti,
substituere velle Cl. *Markland*. περὶ
ΤΟΥ Ὄρθ ΔΙΑΜΕΛΙΣΜΟΥ, Ἐ ΤΟΥ
Ἰσιδοῦ ΑΠΟΚΕΦΑΛΙΣΜΟΥ—Quae
certe constructio multo est usitatior.

² ὅτι δ' ἔκ' ἔοικε ταῦτα &c.] “Hy-
perbaton mirificum (inquit *Xylander*)
“ et quod distingui, ita ut fieret
“ perspicuum, diffidebam posse.” Nos
vero aliquid tentabimus, veniam fa-
cile impetraturi, si in re tam lubrica
aliquid offendamus. Primum igitur,
post ΕΧΟΥΣΙΝ, quod verbum prae-
cedit sententiam, de qua nunc agimus,
pro semicol. colon interpungo. Dein-
ceps, pro ἀπαρχὰς ἀνυποθέτως, cum
Baxtero et *Bentleio* lego ΑΠ' ΑΡΧΗΣ
ΑΝΥΠΟΘΕΤΟΥ, qua quidem emen-
datione nihil emendatius excogitari

possit. Tertio loco, pro ἔχειν Iegen-
dum est omnino ΕΧΕΙ. Denique, post
αὐτὴ (aliquid enim deesse nemo tam
mente caecus est qui non videat)
ΟΡΑΣ adderem; sicut enim antea
dixerat auctor αὐτὴ δυσκολαίνει, ita
nunc habere vult, ΑΥΤΗ ΟΡΑΣ.
Totum vero locum ita latine verte-
rem, *Ipsa enim per te iis succenses, qui
tam impias barbarasque de Diis opi-
niones habent. Vides porro, quod neque
similia sint haec tenuissimis illis Fa-
bulis, vanisque figmentis, quae, Ara-
nearum instar, omni veritatis histori-
cae fundamento destituta, ex seipsis
gignentes pertexunt Poetae, sed quod
habent, et in se continent verarum
quarundam miseriarum et calamita-
tum narrationes.*—Ita tandem despe-
ratissimo huic loco remedium adhi-
bui, si fortius, si violentius paullo sit,
id non Medico, sed morbi potius in-
doli imputandum est.

³ τινὰς ἀπορίας] Forte, τινὰς ΥΠΟ-
ΝΟΙΑΣ. Ita p. 644. *Ed. Steph.* Εἰκό-
νας

ποικιλομήνην τῇ πρὸς τὸ νέφθ ἀναχωρήσει
 τῆς ὄψεως, ἕτως ⁴ ὁ Μῦθος ἐνταῦθα λόγος τι-
 νὸς ἐμφασίς ἐστὶν ἀνακλώντος ἐπ' ἄλλα τινὲ δια-
 νοίαν, ὡς ὑποδηλοῦσιν αἱ τε Θυσίαι τὸ πένθιμον
 ἔχουσαι ἢ σκυθρωπὸν ἐμφαινόμενον, αἱ τε τῶν
 ναῶν διαθέσεις, πῆ μὲν ἀνειμένων ⁵ εἰς πλερὰ ἢ
 δρόμους ὑπαιθρίους καὶ καθαροὺς, πῆ δὲ κρυπτά
 καὶ σκότια κατὰ γῆς ἐχόντων ⁶ ὁλισθήρια Θηβαίοις
 ἰοικότα ἢ σηκοῖς. ⁷ ἔχ ἤκιστα δὲ ἢ τῶν Ὀσιρείων

νας ἢ ΥΠΟΝΟΙΑΣ τῶν τότε παθη-
 μάτων. Atque iterum p. 647. ταῦτα
 μὲν ἐν τοιαύταις ΥΠΟΝΟΙΑΣ δίδωσιν.
Markland. De voce etiam ANAXΩ-
 ΡΗΣΕΙ, quae statim legitur, dubitat
 idem Vir doctissimus.

⁴ ὁ μῦθος ἐνταῦθα] Legendum esse
 cenfeo, Ο ΕΝΤΑΥΘΑ ΜΥΘΟΣ, *prae-*
sens, scil. *Fabula*; Fabula de qua
 nunc agimus.

⁵ εἰς πλερὰ καὶ δρόμους] *Consulas*
Strabon. lib. 17. p. 805, ubi Aegyptiorum
 Templorum structuram de-
 scriptam et explanatam tibi videbis.

⁶ ὁλισθήρια Θηβαίοις ἰοικότα] *Haec*
diutius ut ferri possunt?
Scribe ocysus ὁλισθ. ΣΠΗΛΑΙΟΙΣ
ἰοικότα, quam quidem correctionem
 certissimam esse arbitror. *Bentleius*
 reposuit ΘΗΒΑΙΣ, infelici vero cum
 successu. *Xylander* vertit *Cellulis si-*
milia, recte. Addit insuper in notu-
 lis ad locum, “Θηβαίοις non puto
 “esse integrum; forte ΘΗΚΑΙΣ
 “scriptum ab auctore, aut ΘΗΛΑ-

“ΚΟΙΣ, aut ΘΗΣΑΥΡΟΙΣ, quales e-
 “rant apud Delphos”—De his vero
 Aegyptiorum sacerdotum Sacrariis,
Spelaeis five *Adytis* similibus, pleni
 sunt tum veterum tum recentiorum
 libri. Vnicum tantum *Kircherum* de-
 scribam, qui mihi jam ad manus est.
 “Adyta Aegyptiorum in quibus Sa-
 “cerdotes sacra operari, ritusque et
 “caeremonias suas exercere sole-
 “bant, subterranea loca erant fin-
 “gulari quodam artificio ita con-
 “structa, ut nihil non mysteriosi in-
 “iis occurreret. Muri ex omni parte
 “pleni tum Hieroglyphicis Picturis,
 “tum Sculpturis, in quorum medio
 “ara stat posita &c.” Vid. quae de
 his Antris egregia profert *Porphyr.*
de Ant. Nymph. p. 254. *Ed. Cantab.*

⁷ ἔχ ἤκιστα δὲ ἢ τῶν Ὀσιρείων δόξα] *Maxima*
 quidem in iis, quae statim
 sequuntur, obscuritas; neque prima
 mediis, vel media ultimis fatiis con-
 sentire videntur: adeo ut mendosif-
 simam esse, quae nunc exhibetur Le-

δόξα, πολλαχῆ κείαθ λεγομένου τῆ σώματι.
 Ἐν τῇ Ἄβυδον ἴσως ἢ Μέρφιν ὀνομάζεαθ πολίχνην λέ-
 γουσιν, ὡς μόνην τὸ ἀληθινὸν ἔχουσαν, ἐν τῇ Ἄβυ-
 δῶ τὰς Εὐδαίμονας τῶν Αἰγυπτίων καὶ δυνατοὺς
 μάλιστὰ θάπτεαθ, φιλοτιμημένους ὁμοτάφους

etio, affirmare nullus dubitem. Vtrum vero nos pro tenuitate ingenii aliquid melius proferre possimus, tuo sit iudicio, Lector erudite.— Inter Testimonia quae a Plutarcho ea de causa afferuntur, ut aliquid veri iis sermonibus subesse ostendat, qui de *Osiridis* calamitatibus infortuniisque vulgo circumferuntur; *primum* adducit argumentum, lugubria quaedam Sacrificia, tristesque ritus has res adumbrantes quasi, sive ὑποδηλῶντες— *Deinde*, subterranea ista Spelaea sive *Aldyta* casus tam miseri memoriam conservantia adhuc et exhibentia. Tum denique *tertio loco* addit, non minimum vero harum rerum argumentum sive indicium est, ἢ τῶν ΟΣΙΡΕΙΩΝ δόξα. Nempe, ut cum *Xylandro* vertamus, “ *Opinio de Osiridis templis!* vel cum *Gallico Interprete Amyotto,*” *Mesmement l’Opinion des Osiriens!* Haecine vero argumento esse, veras fuisse calamitates et miseras, quae *Osiri* olim obtigissent? minime omnium! At si mecum pro ΟΣΙΡΕΙΩΝ, ΤΑΦΟΣΙΡΕΙΩΝ rescribas, omni tandem difficultati et obscuritati succures: nihil enim ad narrationem, quae de *Osiridis* tristi exitu habebatur, stabiliendam et confirmandam plus valeret, quam *opinio*, quae mentibus hominum insedisset,